
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ПОЧАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П  Р  И  К  А  З  

«30» июня 2023 года                                                                                № 80 

 

О внесении изменений в  основные 

 образовательные программы 

начального общего, основного 

общего образования МБОУ 

«Почаевская СОШ»  

 

 

 На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов 

Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 16.11.2022 

№ 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного 

общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования» (далее – ФОП 

НОО, ООО и СОО),  решения педагогического совета МБОУ «Почаевская 

СОШ» от 30.06.2023 года протокол №14 

приказываю: 

1. Внести с 01.09.2023 года  изменения в действующие    основные 

образовательные программы: 

1.1.начального общего образования МБОУ «Почаевская СОШ»,  

разработанную в соответствии с ФГОС и ФОП НОО , утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 06.10.2009 № 373: 

- в 1.Целевой раздел п.1.1. планируемые результаты в соответствии с 

ФОП НОО 

- в 2. Содержательный раздел в соответствии с ФОП НОО (приложение 

1)  

1.2. основного  общего образования МБОУ «Почаевская СОШ», 

разработанную  в соответствии с ФГОС  и ФОП ООО , утвержденным 

приказом Минпросвещения России от 17.12.2010 № 1897:  

- в 1.Целевой раздел п.1.1. планируемые результаты в соответствии с 

ФОП ООО 

- в 2. Содержательный раздел в соответствии с ФОП ООО (приложение 

2)  

1.3 среднего  общего образования   МБОУ «Почаевская СОШ», в 

соответствии с ФГОС и ФОП ООО, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 17.05.2012 № 413:  

- в 1.Целевой раздел п.1.1. планируемые результаты в соответствии с 

ФОП СОО 

- в 2. Содержательный раздел в соответствии с ФОП СОО (приложение 3)  



2. Заместителю директора Липовской Любовь Николаевне разместить 

данные изменения на официальном сайте школы. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы                                         Н.Смогарева 
 

 


